
                     
 
 
 

       

 

Enrico Vicario 
Professore Ordinario 
Direttore di Dipartimento 

indirizzo, via Santa Marta n.3 – 50121 Firenze 
enrico.vicario@unifi.it | dinfo@pec.unifi.it 

+39 0552758518 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

Rep. n. 7231/2024 

Prot. n. 130600 del 07/06/2024 

 
BANDO SCUOLA DI INGEGNERIA 
PER MOBILITA’ INTERNAZIONALE 

(STUDIO/TIROCINIO/TESI) A.A. 
2023/2024 

IL DIPARTIMENTO INGEGNERIA 
DELL’INFORMAZIONE E  

LA SCUOLA DI INGEGNERIA 
 

 
 VISTO il Bando di selezione emanato con Decreto n. 4446/2024 Prot. n. 

74571 del 04/04/2024; 
 VISTO il Decreto nr. 4446/2024 Prot. n. 74571 del 04/04/2024 con il quale 

è stata nominata la Commissione di selezione per la formazione della 
graduatoria degli idonei; 

 VISTO il verbale della Commissione di selezione, riunitasi il 29/05/2024, 
contenente la graduatoria degli idonei alla partecipazione alla Mobilità 
Internazionale a.a. 2023/2024, nel quale si specifica che, come previsto 
dall’art. 7 del Bando sopra citato, l’erogazione del rimborso tiene conto 
della posizione del richiedente nella graduatoria di cui all’Art. 6,  
dell’effettiva disponibilità dei fondi a copertura e di eventuali finanziamenti 
ricevuti dagli studenti da parte dell’Ente Ospitante (o di altri Enti) 

 

DECRETA 
 

l’approvazione degli atti e della seguente graduatoria degli idonei: 
 
 
 
  Cognome Nome Destinazione Paese Punteggio 

totale 

1 

CARCASCI PIETRO 

VERBUND 
ENERGY4BUSINE
SS GMBH         AUSTRIA 

88,00 

2 

CENI ALESSANDRO 
LUCERNE 
UNIVERSITY SVIZZERA 

88,00 



 

 

Enrico Vicario 
Professore Ordinario 
Direttore di Dipartimento 

Via Santa Marta, 3 – 50121 Firenze 
Enrico.vicario@unifi.it | dinfo@pec.unifi.it 

+39 055 2758518 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

3 
CARDINI LORENZO 

LUCERNE 
UNIVERSITY SVIZZERA 

84,00 

4 
ZAGARI DAVIDE  CLEPA BELGIO 

83,00 

5 
BERTELLI ALESSIO 

LUCERNE 
UNIVERSITY SVIZZERA 

82,00 

6 

PAGANI  ALESSANDRO 

QUEENS MARY 
UNIVERSITY OF 
LONDON UK 

78,00 

7 
SCIELZO  PIO 

LUCERNE 
UNIVERSITY SVIZZERA 

76,00 

8 CASTRIOTA 
SCANDERBERG FILIPPO 

UNIVERSITY OF 
STUTTGART GERMANIA 

73,00 

9 
PICCHIO FRANCESCO ZHAW  SVIZZERA 

72,00 

10 
BONACORSI FRANCESCA 

AMETEC CTS 
GmbH SVIZZERA 

70,00 

11 
CANOVARO  MARCO 

SIEMENS DIGITAL 
SOFTWARE BELGIO 

70,00 

 
 

 
F.to Enrico Vicario                                                      F.to Prof. Alessandro 
Fantechi Direttore Dipartimento Ingegneria                Presidente Scuola 
Ingegneria Informazione DINFO 

 
 

____________________________                   _____________________ 
 
 


